
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA PATRIMONIO EDILE
Servizio edilizia: zona Venezia

Determinazione di liquidazione N. 1265 / 2025
Responsabile del procedimento: TORRICELLA NICOLA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATT. N. 347/2025 STC GROUP SRL (C.F./P.IVA 04270310289) 
CORRISPETTIVO  A  SALDO  DEL  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA 
COMPRENSIVA  DEL  PIANO  DI  SICUREZZA  E  COORDINAMENTO, 
COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  ESECUTIVA,  DIRETTORE 
OPERATIVO, ISPETTORE DI CANTIERE ED ASSISTENZA CONTABILE PER OPERE 
DI  ADEGUAMENTO  ALLA  NORMATIVA DI  PREVENZIONE  INCENDI  PRESSO  IL 
LICEO  E  CONVITTO  NAZIONALE  "M.  FOSCARINI"  IN  VENEZIA,  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA CON FONDI PNRR -  M4C1I.3.3  NEXT GENERATION EU 
CUP B75H20000240001 CIG 9204530A70

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

vista la lettera d’ordinazione prot. n. 2022/32280 del 06.06.2022 relativa alla prestazione di cui al 
medesimo prospetto di liquidazione;

accertata la regolarità contributiva ai fini del D.U.R.C., depositato presso il Responsabile Unico del 
Procedimento,  protocollo  INAIL_49523350  in  scadenza  il  14.10.2025,  ai  sensi  del  comma  10 
dell'art. 16 bis della legge 28 gennaio 2009, n. 2, e in corso di validità temporale per la presente 
liquidazione ai sensi dell’art. 31 del decreto legge, 21 giugno 2013, n. 69;

rilevato che con determina dirigenziale n. 2023/1312 del 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato  aggiudicato  il  “Servizio  di  progettazione  esecutiva  comprensiva  del  piano  di  sicurezza  e  
coordinamento, coordinamento della sicurezza in fase esecutiva, direttore operativo, ispettore di  
cantiere ed assistenza contabile per opere di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi  
presso il Liceo e Convitto Nazionale "M. Foscarini" in Venezia, finanziato dall'Unione Europea con  
fondi PNRR -  M4C1I.3.3 NEXT GENERATION EU” CUP B75H20000240001 CIG 9204530A70 
all’operatore  economico  STC  GROUP  SRL (C.F./P.IVA  04270310289)   con  sede  in  via 
Dell'Industria, 63 – 30010 Camponogara (VE) per complessivi Euro 38.651,10 escluso oneri fiscali;

vista la fattura n. 347/2025 del 03.07.2025 presentata dall’operatore economico STC GROUP SRL 
(C.F./P.IVA 04270310289), assunta al protocollo n. 3010 del 08.07.2025 per l’importo complessivo 
si Euro 23.577,17 (Oneri fiscali inclusi);



preso atto che in attuazione del comma 629 dell’art. 1 legge 190/2014, si provvederà a pagare solo 
l’imponibile fatturato dell’operatore economico di Euro 19.325,55 in quanto l’Iva sarà trattenuta dal 
Servizio finanziario e riversata all’Erario;

preso atto che il direttore del servizio arch. Manuele Basso dichiara che l’operatore economico ha 
rispettato i tempi contrattuali;

accertata la regolarità della prestazione resa,

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2. di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
BASSO MANUEL

atto firmato digitalmente


